
 

 
1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 41  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

5 августа 2022 год 



 

 
2

 
Перечень 

 
1.      Постановление администрации Богучанского района № 678-П от 19.07.2022 г.               

«Об утверждении отчета об исполнении  районного бюджета за 1 полугодие 2022 года» 
2.      Постановление администрации Богучанского района № 680-П от 20.07.2022 г.               

«Об утверждении документации  по проекту планировки территории»  
3.      Постановление администрации Богучанского района № 691-П от 27.07.2022 г.               

«О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 16.01.2013 № 34-
п «Об образовании избирательных участков, участков референдумов на территории Богучанского 
района Красноярского края сроком на пять лет»» 

4.      Постановление администрации Богучанского района № 692-П от 27.07.2022 г.               
«Об утверждении условий и порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и 
энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой  
и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива 
и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год,  
и правила их предоставления, в том числе оснований для отказа в предоставлении субсидии, 
порядка проведения отбора получателей субсидий, порядка расходования субсидий, порядка  и 
сроков возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и представления 
отчетности» 

5.     Постановление администрации Богучанского района № 696-П от 27.07.2022 г.               
«О внесении изменений в состав комиссии  в целях определения при подготовке проекта 
генерального плана Таёжнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края границ 
населённых пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения 
местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого 
имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из 
земель лесного фонда в земли населенных пунктов» 

6.     Постановление администрации Богучанского района № 717-П от 29.07.2022 г.               
«Об утверждении базовой ставки платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности Богучанского района, а также, если иное не установлено 
законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
3

 
    
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07. 2022г.                            с. Богучаны                                      №  678-п 
 

Об утверждении отчета об исполнении  районного бюджета за 1 полугодие 2022 года 
 

В соответствии п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 35 «Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Богучанский район» утвержденного решением 
Богучанского районного Совета депутатов от 29.10.2012  № 23/1-230, руководствуясь  ст.ст. 7,43,47, Устава 
Богучанского района Красноярского края,    ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2022 года согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по    экономике и финансам А.С.Арсеньеву. 

3. Постановление подлежит  опубликованию в Официальном вестнике   Богучанского района и 
вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования. 
 
Глава Богучанского района                                                      А.С.Медведев  
 

Приложение 
к постановлению администрации   

Богучанского района   
от  19.07.2022  № 678-п 

 
Отчёт об исполнении районного бюджета  Богучанского района за 1 полугодие    2022 года 

 
(рублей) 

Наименование показателя План на год 
Исполнено за 1 
полугодие 2022 

год 

Отклонение от 
плана 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 
ДОХОДЫ 

Доходы бюджета - ИТОГО 2 988 679 286,12 1 195 492 504,54 -1 793 186 782 40,00 
ДОХОДЫ 670 164 179,00 319 396 756,19 -350 767 423 47,66 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 26 903 000,00 -8 817 011,02 -35 720 011 -32,77 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 374 051 000,00 166 112 052,07 -207 938 948 44,41 
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ(ПРОДУКЦИИ), 
ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 75 900,00 41 132,46     
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 154 983 600,00 105 032 138,18 -49 951 462 67,77 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 776 900,00 596 050,75 -1 180 849 33,54 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 5 515 000,00 2 983 005,56 -2 531 994 54,09 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 57 093 700,00 26 380 783,94 -30 712 916 46,21 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 37 640 000,00 12 870 440,37 -24 769 560 34,19 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 200 000,00 1 137,58 -198 862 0,57 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) 545 000,00 305 611,45 -239 389 56,08 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 18 416 200,00 12 772 243,95 -5 643 956 69,35 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, которые находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации 0,00 0,19 0,19 - 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 45 000,00 352 016,00 307 016 782,26 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 247 500,00 79 334,40 -168 166 32,05 



 

 
4

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 604 480,00 1 742 030,09 137 550 108,57 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 33 494 024,00 17 381 219,77 -16 112 804 51,89 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 9 570 000,00 3 655 392,36 -5 914 608 38,20 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 6 570 000,00 0,00 -6 570 000 - 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
межселенных территорий муниципальных районов 3 000 000,00 3 655 392,36 655 392 121,85 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 096 575,00 4 278 531,47 -818 044 83,95 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 11 430,56 11 431 - 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 318 515 107,12 876 095 748,35 -1 442 419 359 37,79 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 433 472,32 2 433 472,32 - 100,00 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ -9 825 521,10 -9 825 521,10 - 100,00 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1 895 172 650,50 844 273 873,06 -1 050 898 777 44,55 
В т.ч. фонд финансовой поддержки 610 650 900,00 254 461 200,00 -356 189 700 41,67 
Инные межбюджетные трансферты 247 374 674,40 39 021 924,07 -208 352 750 15,77 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 183 359 831,00 192 000,00 -183167831,0 0,1 

РАСХОДЫ 
Расходы бюджета - ИТОГО 3 074 561 828,10 1 209 902 540,99  -1 862 699 275 39,35 
Общегосударственные вопросы 191 697 632,07 54 496 036,63  -137 201 595 28,43 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 2 625 211,00 534 987,65  -2 090 223 20,38 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 7 460 450,00 3 344 591,50  -4 115 859 44,83 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 76 987 339,86 35 178 288,20  -41 809 052 45,69 
Судебные системы 218 800,00 218 215,22  -585 99,73 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 23 636 255,00 10 512 398,32  -13 123 857 44,48 
Резервные фонды 1 970 000,00 0,00  -1 970 000 - 
Другие общегосударственные вопросы 78 799 576,21 4 707 555,74  -74 092 020 5,97 
Национальная оборона 5 441 900,00 2 400 000,00  -3 041 900 44,10 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5 441 900,00 2 400 000,00  -3 041 900 44,10 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 42 673 717,14 19 066 080,45  -23 607 637 44,68 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона     - - 
Обеспечение пожарной безопасности 40 973 717,14 19 066 080,45      
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1 700 000,00 0,00  -1 700 000 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 385 545,50 30 265 289,37  -83 120 256 26,69 
Сельское хозяйство и рыболовство 1 981 117,00 846 415,95  -1 134 701 42,72 
Лесное хозяйство 2 133 700,00 492 754,89      
Транспорт 79 511 000,00 26 733 456,16  -52 777 544 33,62 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 295 950,00 2 134 641,37  -13 161 309 13,96 
Другие вопросы в области национальной экономики 14 463 778,50 58 021,00  -14 405 758 0,40 
Жилищно-коммунальное хозяйство 577 489 518,39 104 649 850,82  -472 839 668 18,12 
Жилищное хозяйство 3 546 980,79 780 453,41  -2 766 527 22,00 
Коммунальное хозяйство 564 418 569,60 100 941 317,12  -463 477 252 17,88 
Благоустройство 3 299 500,00 0,00  -3 299 500 - 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6 224 468,00 2 928 080,29  -3 296 388 47,04 
Охрана окружающей среды 2 694 747,00 734 735,17  -1 960 012 27,27 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 797 477,00 734 735,17  -62 742 92,13 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 897 270,00 0,00  -1 897 270 - 
Образование 1 613 699 095,12 790 924 950,27  -822 774 145 49,01 
Дошкольное образование 482 376 373,87 210 190 924,95  -272 185 449 43,57 
Общее образование 870 286 547,77 458 305 099,56  -411 981 448 52,66 
Дополнительное образование 121 586 379,63 62 340 266,49      
Молодежная политика и оздоровление детей 41 491 861,49 19 714 381,34  -21 777 480 47,51 
Другие вопросы в области образования 97 957 932,36 40 374 277,93  -57 583 654 41,22 
Культура и кинематография 263 398 391,00 120 804 973,77  -142 593 417 45,86 
Культура 172 643 476,00 74 562 121,06  -98 081 355 43,19 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 90 754 915,00 46 242 852,71  -44 512 062 50,95 
Здравоохранение 60 210,00 0,00  -60 210 - 
Другие вопросы в области здравоохранения  60 210,00 0,00  -60 210 - 
Социальная политика 78 223 595,00 26 437 262,37  -51 786 333 33,80 
Пенсионное обеспечение 2 405 107,00 910 135,00  -1 494 972 37,84 
Социальное обеспечение населения 72 231 288,00 24 200 053,22  -48 031 235 33,50 
Охрана семьи и детства 2 561 300,00 939 958,03  -1 621 342 36,70 
Другие вопросы в области социальной политики 1 025 900,00 387 116,12  -638 784 37,73 
Физическая культура и спорт 34 838 320,88 9 140 838,14  -25 697 483 26,24 
Физическая культура 23 587 873,00 9 058 196,25  -14 529 677 38,40 
Массовый спорт 11 250 447,88 82 641,89  -11 167 806 0,73 
Обслуживание государственного и муниципального долга 0,00 0,00  - - 



 

 

Обслуж
Межбю
и муниц
Дотации
Российс
Прочие
Результ
Источни
источни
Кредитн
Федерац
образов
Российс
Получен
заключе
Федерац
внебюд
Бюджет
системы
Кредиты
организ
Погаше
заключе
Федерац
внебюд
Бюджет
системы
Земельн
собстве
Остатки
Увелич
Уменьш
  

 
Сведе
учреж
 

Численн
Фактич
Численн
Фактич

 
И.о. н
админ
 

 

матер
29.12

земел
устан
прим

муниц

Главы

живание государств
юджетные трансфер
ципальных образов
и на выравнивание
ской Федерации и 
 межбюджетные т
тат исполнения бю
ики финансирован
ики внутреннего ф
ные соглашения и 
ции, субъектов Ро
ваний, государстве
ской Федерации  
ние кредитов по кр
енным от имени Ро
ции, муниципальн
жетных фондов,ук
тные кредиты, пол
ы Российской Фед
ы, полученные в в
заций 
ение кредитов по к
енным от имени Ро
ции, муниципальн
жетных фондов, у
тные кредиты, пол
ы Российской Фед
ные участки, наход
енности 
и средств бюджето
ение остатков сред
шение остатков сре

ения о  числе
ждений и  фак

ность муниципаль
еские затраты на д
ность работников 
еские расходы на о

  
начальника ф
нистрации Бо

20.

Рассмотре
риалы, в соо
.2004 года     

ПОСТАН
1. Утверд

льного участк
новлено отно
ерно 500 м се

2. Опубли
ципального о

3. Контро
ы Богучанско

4. Постан

венного внутренне
рты бюджетам суб
ваний общего хара
е бюджетной обесп
муниципальных о
трансферты общего
юджета (дефицит "-
ния дефицита бюдж
финансирования бю
договоры, заключ
ссийской Федерац
енных внебюджетн

редитным соглаше
оссийской Федера
ных образований, г
казанным в валюте
лученные от других
ерации 
алюте Российской

кредитным соглаш
оссийской Федера
ных образований, г
указанным в валют
лученные от других
ерации 
дящиеся в государ

ов 
дств бюджетов 
едств бюджета 

енности муни
ктических ра

Н
ьных служащих рай
денежное содержан
муниципальных у
оплату труда 

 
финансового у
огучанского р

07.2022         

Об утверж

ев заявление
ответствии со
   № 190-ФЗ, 

НОВЛЯЮ: 
дить проект п
ка с кадастро
осительно ори
евернее орие
иковать утве
образования Б
оль   за    ис
ого района В.
овление всту

его и муниципальн
бъектов Российско
актера 
печенности субъек
образований 
о характера 
--", профицит "+")
жетов - всего 
юджета 
ченные  от имени Р
ции, муниципальны
ных фондов,указан

ениям и договорам
ации, субъектов Ро
государственных 
е Российской Феде
х бюджетов бюдж

й Федерации от кре

ениям и договорам
ации, субъектов Ро
государственных 
те Российской Фед
х бюджетов бюдж

рственной и муниц

иципальных с
асходах на оп

Наименование по
йона  
ние муниципальны
учреждений 

 
управления
района_____

АДМИНИСТ
П

                      

ждении докум

е Общества с
о ст.ст. 45, 4
ст.ст. 7, 43, 4

планировки т
овым номером
иентира, рас
ентира жилог
ержденную д
Богучанский
сполнением  
.М. Любима.
упает в силу с

ного долга 
й Федерации 

ктов 

Российской 
ых 
нные в валюте 

м, 
оссийской 

ерации  
етной 

едитных 

м, 
оссийской 

дерации 
етной 

ципальной 

служащих  Бо
плату их труд

оказателя 

ых служащих  

 
____________

ТРАЦИЯ БОГУ
П О С Т А Н О

          с. Богу

ментации  по

с ограниченн
46 Градостро
47 Устава Бо

территории д
м: 24:07:1601
сположенного
о дома, распо
документацию
й район в сети

 настоящего

со дня, следу

 

150 959 156,0

97 389 400,0
53 569 756,0

-85 882 541,9
85 882 541,9
24 000 000,0

24 000 000,0

24 000 000,0

24 000 000,0

 

0,0

 

 
61 882 541,9

-3 012 679 286,1
3 074 561 828,1

0,0

огучанского р
да за 1 полуго

______В.И.М

 

УЧАНСКОГО
О В Л Е Н И Е
учаны 

о проекту пла

ной ответств
оительного  
гучанского  р

для строитель
1002:105, расп
о за пределам
оложенного п
ю по планир
и «Интернет»
   постановл

ующего за дне

  

00 50 982 52

00 44 792 80
00 6 189 72
98 -14 410 03
98 14 410 03
00 

00 

00 

00   

  

00 

  
98 14 410 03

2 -1 195 492 50
0 1 209 902 54

00 

района, рабо
одие 2022 год

Монахова

О РАЙОНА 

             

анировки терр

венностью «А
 кодекса   Р
района Красн

ьства произво
положенного
ми участка. 
по адресу: п. 
ровке террито
». 
ления возлож

ем его опубл

24,00  -99 

00,00  -52 
24,00  -47 
36,45  71 
36,45  -71 
0,00  -24 

0,00  -24 

0,00  -24 

-24 

0,00  

0,00  

36,45  -47 
04,54  1 817 
40,99  -1 864 

0,00    

тников муни
да 

ед.измерен. 
чел. 
тыс.руб. 
чел. 
тыс. руб. 

 

         № 680-

ритории 

Атлант» и п
Российской  
ноярского кра

одственной б
о по адресу: м
Почтовый ад
Новохайский
ории на офи

жить на Перво

ликования. 

- 

976 632 3

596 600 4
380 032 
472 506 
472 506 
000 000 

000 000 

000 000 

000 000 

- 

- 

- 

- 
472 506 2
186 782 3
659 287 3

  

иципальных 

значение

3

59

п 

редоставленн
 Федерации
ая, 

базы в грани
местоположе
дрес ориенти
й, ул. Лесная
ициальном са

ого заместит

5

- 

33,77 

45,99 
11,55 
16,78 
16,78 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
23,29 
39,68 
39,35 

е  
77 

30414 
2293 

95934 

ные 
и от 

ицах 
ние 
ира: 
я, 4. 
айте 

теля 



 

 
6

 
И.о. Главы Богучанского района                                                            В.М. Любим              
 

 
 

          
         

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.07.2022                                        с. Богучаны                                              № 691- п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района 
от 16.01.2013 № 34-п «Об образовании избирательных участков, участков референдумов на территории 

Богучанского района Красноярского края сроком на пять лет» 
 

В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», согласно ст. ст. 7, 
47, 48 Устава Богучанского района   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Богучанского района  
от 16.01.2013 № 34-п «Об образовании избирательных участков, участков референдумов на территории 
Богучанского района Красноярского края сроком на пять лет» следующие изменения: 

1.1. дефис 16 читать в новой редакции «- избирательный участок № 991 (с. Богучаны (часть), улицы: 
50 лет «Ангарской правды»,  8 Марта д. 32-74, д. 74А, 82а, 86, 88а, Автопарковая, Декабристов (нечетная от 
д. 25, четная от    д. 30), Джапаридзе, Дружбы народов, Егизаряна, Заводская, Западная, Заречная, 
Кирпичная, Комсомольская (нечетная сторона от д. 25, четная от д. 24), Киевская, Кольцевая, Короткая, 
Красноармейская, Кутузова, Ленина 188, 192, 204, 206а, д. 210-220, 224, Магистральная, Мира, Надежды, 
Новая, Парковая, Пилорамная, Плотникова, Подснежников, Российская (нечетная сторона от д. 23, четная 
сторона  от д. 36), Рябиновая д. 3-24, Свободная, Северная, Сосновая, Ставропольская, Строителей, 
Суворова, Энергетиков, Энтузиастов, Южная, Юности; переулки: Березовый, Дальний, Малый, Молочный, 
Почтовый, Удачный; Промбаза - База ЛЗУ, Пилорама ХЛХ, Промбаза МНУ, место нахождения участковой 
избирательной комиссии и помещения для голосования: Красноярский край, Богучанский район, с. 
Богучаны, ул. Заречная, 32, тел. 22-462;»; 

1.2. дефис 17 читать в новой редакции «- избирательный участок № 992 (с. Богучаны (часть), улицы: 
Верхняя, Высоцкого, Геологов, Набережная, Олимпийская, Ольховая, Первопроходцев, Ручейная, 
Рябиновая 1,  Таежная, Центральная, Чадобецкая, Чкалова; переулки: Апрельский, Вербный, Веселый; 
Подсобное хозяйство), место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Олимпийская, 1, тел. 24-168;»; 

1.3. дефис 26 читать в новой редакции «- избирательный участок          № 1001 (п. Октябрьский), 
место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: Красноярский край, 
Богучанский район, п. Октябрьский, ул. Победы, 19А, тел. 38-525;». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в «Официальном 

вестнике Богучанского района». 
 
Глава Богучанского района                    А. С. Медведев 

 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.07.2022г.                                    с. Богучаны                                               № 692-п 
 

Об утверждении условий и порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между 



 

 
7

фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год, и правила их предоставления, в том числе оснований для отказа  
в предоставлении субсидии, порядка проведения отбора получателей субсидий, порядка расходования 
субсидий, порядка  и сроков возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и 
представления отчетности. 
 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в ред. от 05.04.2022 № 590) «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2021 № 2-
255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Порядком принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формирования и реализации, утверждённого 
постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п, статьями 7,43,47 Устава 
Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между 
фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год, и правила их предоставления, в том числе оснований для отказа в предоставлении 
субсидии, порядка проведения отбора получателей субсидий, порядка расходования субсидий, порядка  и 
сроков возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и представления отчетности 
согласно приложению. 

2. Опубликовать в газете «Официальный Вестник Богучанского района» и разместить на 
официальном сайте администрации  Богучанского района. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
Глава  
Богучанского района                                                                        А.С. Медведев 
 

Приложение  
к постановлению администрации Богучанского 

района от 27 июля 2022г.      № 692-п 
 

Условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам  
(за исключением государственных и муниципальных учреждений)  

и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и 
энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой  

и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и 
стоимостью топлива, учтенной  

в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год,  
и правила их предоставления, в том числе оснований для отказа  

в предоставлении субсидии, порядка проведения отбора получателей субсидий, порядка расходования 
субсидий, порядка  и сроков возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и 

представления отчетности 
 

1. Общие положения о предоставлении субсидий 
 

1.1. Условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между 
фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год, и правила их предоставления (далее – субсидии), в том числе основания для отказа в 
предоставлении субсидии, порядок проведения отбора получателей субсидий, порядок расходования 
субсидий, порядок и сроки возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления  
и представления отчетности (далее – Порядок), определяют цели, условия и порядок предоставления 
субсидий, основания для отказа в предоставлении субсидии, порядок проведения отбора получателей 
субсидий, порядок расходования субсидий, порядок и сроки возврата субсидий в случае нарушения условий 
их предоставления, требования к отчетности, а также требования об осуществлении контроля (мониторинга) 



 

 
8

за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение. 
1.2. Целью предоставления субсидий является финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию 
тепловой  
и электрической энергии (далее – ресурсоснабжающие организации, участник отбора), возникших 
вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной  
в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год. 

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, осуществляющим предоставление субсидий 
ресурсоснабжающим организациям, является администрация Богучанского района (далее – ОМС). 

1.4. Субсидии предоставляются в пределах средств бюджета в  соответствии с утверждённой 
бюджетной росписью, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Богучанского района в 
соответствующем финансовом году, согласно муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утверждённой постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 №1391-п. 

1.5. Критерием отбора получателей субсидии для предоставления субсидии (далее – отбор) является 
наличие невозмещенных расходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с производством  
и (или) реализацией тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической 
стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 
2022 год (далее – невозмещенные расходы). 

1.6. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели. 
 

2. Порядок проведения отбора 
 

2.1. Отбор проводится ОМС на основании заявок участников отбора  
на участие в отборе (далее – заявки) путем запроса предложений исходя из соответствия участника отбора 
критерию отбора, предусмотренному пунктом 1.5 Порядка, и очередности поступления заявок. 

2.2. Для проведения отбора ОМС в срок не позднее 06 июля текущего года размещает  на едином 
портале бюджетной системы и на официальном сайте ОМС в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: https://boguchansky-raion.ru/administratsiya-boguchanskogo-rajona   (далее–официальный сайт 
ОМС), объявление о проведении отбора . 

2.3. В объявлении о проведении отбора указываются: 
сроки проведения отбора, а также даты начала подачи или окончания приема заявок участников 

отбора, которые не могут быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора; 

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты ОМС; 
результаты предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.13 Порядка; 
доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на котором обеспечивается проведение отбора; 
требования к участникам отбора, указанные в пункте 2.4 Порядка,  

и перечень документов, указанных в пункте 2.7 Порядка, представляемых участниками отбора для 
подтверждения их соответствия указанным требованиям; 

порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию 
заявок, подаваемых участниками отбора в соответствии с пунктами 2.7 - 2.9 Порядка; 

порядок отзыва заявок участников отбора в соответствии с пунктом 2.14 Порядка, порядок возврата 
заявок участников отбора, определяющий, в том числе основания для возврата заявок участников отбора, 
порядок внесения изменений в заявки участников отбора; 

правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора в соответствии с пунктами 2.16 - 2.18 
Порядка; 

порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении 
отбора, дата начала и окончания срока такого предоставления в соответствии с пунктом 2.15 Порядка; 

срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен (должны) подписать с ОМС в 
соответствии с пунктом 3.7 Порядка соглашение о предоставлении субсидий из бюджета Богучанского 
района 
 (далее – Соглашение), предусматривающее условие о согласии ресурсоснабжающей организации на 
осуществление ОМС и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
ресурсоснабжающей организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии; 

условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения в 
соответствии с пунктом 3.7 Порядка; 

дата размещения результатов отбора на официальном сайте ОМС, которая не может быть позднее 
14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора. 



 

 
9

2.4. Участник отбора на первое число месяца подачи заявки должен соответствовать следующему 
требованию: 

участник отбора не должен получать средства из бюджета МО Богучанский район на основании 
иных муниципальных правовых актов Богучанского района. 
на цель, указанную в пункте 1.2 Порядка. 

Участник отбора на дату формирования выписки из Единого государственного реестра 
юридических лиц или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 
представленной участником отбора в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.7 Порядка или запрашиваемой 
ОМС в соответствии с пунктом 2.15 Порядка, должен соответствовать следующим требованиям: 

участник отбора, являющийся юридическим лицом, не должен находиться в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него  
не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, участник отбора – индивидуальный 
предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);  

участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные  
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия 
и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 
превышает 50 процентов. 

Участник отбора на дату, указанную в запросе участника отбора  
в территориальный орган Федеральной налоговой службы об исполнении налогоплательщиком 
(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (далее - запрос), или в случае отсутствия в 
запросе участника отбора такой даты, а также в случае направления запроса ОМС в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия - на дату регистрации запроса в территориальном 
органе Федеральной налоговой службы, при представлении справки территориального органа Федеральной 
налоговой службы, представленной участником отбора в соответствии с подпунктом 3 пункта 2.7 Порядка  
или запрашиваемой ОМС в соответствии с пунктом 2.15 Порядка, должен соответствовать следующему 
требованию: 

у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность  
в размере более 300 тыс. рублей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

Участник отбора на дату формирования справки об отсутствии запрашиваемой информации, 
выданной территориальным органом Федеральной налоговой службы, представляемой в соответствии  
с подпунктом 4 пункта 2.6 Порядка или запрашиваемой ОМС в соответствии с пунктом 2.15 Порядка, 
должен соответствовать следующему требованию: 

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
участнике отбора – индивидуальном предпринимателе (в случае, если такие требования предусмотрены 
правовым актом). 

Участник отбора на дату предоставления в ОМС заявки должен соответствовать следующему 
требованию: 

участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, 
либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к распространению оружия массового уничтожения (далее – перечни о причастности) (в случае, если такие 
требования предусмотрены правовым актом) . 

Документы, необходимые для подтверждения соответствия участника отбора требованиям, 
предусмотренным настоящим пунктом, указаны в подпунктах 2 - 5 пункта 2.6 Порядка. 

2.5. Для участия в отборе участнику отбора необходимо представить  
в ОМС в течение 10 календарных дней, следующих за днем размещения ОМС объявления о проведении 
отбора, указанного в пункте 2.2 Порядка, заявку на участие в отборе для предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, возникших вследствие разницы между фактической 
стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 
2022 год, по форме согласно приложению № 1 к Порядку. 



 

 
10

Участник отбора имеет право представить только одну заявку для участия в отборе. 
2.6. К заявке прилагаются следующие документы: 
1) копия документа, подтверждающего полномочия лица, представляющего интересы участника 

отбора (в случае представления, подписания и (или) заверения документов представителем участника 
отбора, не являющимся руководителем или лицом, исполняющим функции единоличного исполнительного 
органа участника отбора – юридического лица, либо участником отбора – индивидуальным 
предпринимателем); 

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, или выписка из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная участником отбора не ранее 20 
рабочих дней до даты подачи заявки (представляется по собственной инициативе); 

3) справка, выданная территориальным органом Федеральной налоговой службы, подтверждающая 
отсутствие у участника отбора неисполненной обязанности в размере более 300 тыс. рублей по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату не ранее 20 рабочих 
дней до даты подачи заявки (представляется по собственной инициативе); 

4) справка об отсутствии запрашиваемой информации, выданная территориальным органом 
Федеральной налоговой службы, по состоянию на дату не ранее 20 рабочих дней до даты подачи заявки, 
подтверждающая отсутствие сведений в реестре дисквалифицированных лиц о дисквалифицированном 
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об 
участнике отбора – индивидуальном предпринимателе (представляется по собственной инициативе); 

5) копии паспортов руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 
исполняющего функции единоличного исполнительного органа, главного бухгалтера участника  
отбора, являющегося юридическим лицом, индивидуального предпринимателя – участника отбора; 

6) согласия на обработку персональных данных в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных» по форме согласно приложению № 2 к Порядку, 
заполненные руководителем, членами коллегиального исполнительного органа, лицом, исполняющим 
функции единоличного исполнительного органа, главным бухгалтером участника отбора, являющегося 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем – участником отбора; 

7) копии документов, подтверждающих назначение руководителя, главного бухгалтера, назначение 
(избрание) лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, избрание членов 
коллегиального исполнительного органа участника отбора, являющегося юридическим лицом. 

8) скриншот (снимок экрана) страниц официального сайта Федеральной службы по финансовому 
мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.fedsfm.ru 
подтверждающий отсутствие сведений об участнике отбора в перечнях о причастности; 

9) копия устава юридического лица. 
2.7. Копии документов и скриншотов, указанных в пункте 2.6 Порядка, заверяются руководителем 

или лицом, исполняющим функции единоличного исполнительного органа участника отбора, являющегося 
юридическим лицом, либо индивидуальным предпринимателем – участником отбора, либо представителем 
участника отбора, наделенным соответствующими полномочиями, и скрепляются печатью участника отбора 
(при наличии). 

2.8. Заявка может быть представлена на бумажном носителе в ОМС лично либо посредством 
почтового отправления по адресу: 663430,  с. Богучаны, ул. Октябрьская,72.  

Участник отбора имеет право представить заявку в электронной форме на электронную почту: 
admkab5@mail.ru (далее - электронная почта ОМС) или с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий - федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или краевого портала государственных и 
муниципальных услуг, при этом заявка должна быть подписана усиленной квалифицированной электронной 
подписью. 

В случае если заявка поступила в ОМС в форме электронного документа в нерабочее время (в том 
числе в нерабочий праздничный или выходной день), она регистрируются ОМС в первый рабочий день 
после поступления, за исключением случая, когда срок приема заявок истек. 

При поступлении заявки, подписанной усиленной квалифицированной электронной подписью, 
ОМС в день регистрации заявки осуществляет проверку действительности усиленной квалифицированной 
электронной подписи, с использованием которой подписана указанная заявка, предусматривающую 
проверку соблюдения условий, указанных в статье 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 
электронной подписи» (далее - Федеральный закон № 63-ФЗ). 

В случае если в результате проверки усиленной квалифицированной электронной подписи будет 
выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности, ОМС в течение 3 дней со 
дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме  



 

 
11

к рассмотрению электронных документов и направляет участнику отбора уведомление об этом в 
электронной форме по электронной почте, указанной в заявке, с указанием пунктов статьи 11 Федерального 
закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ, которые послужили основанием для принятия указанного решения. 

После получения указанного уведомления участник отбора вправе представить заявку повторно, 
устранив нарушения, которые послужили основанием для отказа в приеме к рассмотрению первичной 
заявки,  
при условии, что срок приема заявок не истек. 

2.9. Заявка регистрируется ОМС в листе регистрации в день ее поступления с указанием номера 
регистрационной записи, даты и времени поступления. По требованию участника отбора ОМС выдает 
расписку в получении заявки с указанием перечня принятых документов, даты  
и времени ее получения и присвоенного регистрационного номера. При поступлении в ОМС заявки, 
направленной по почте, расписка в получении заявки не составляется и не выдается. 

2.10. Заявка, поступившая в ОМС в нерабочее время (в том числе в нерабочий праздничный или 
выходной день), регистрируется в первый рабочий день, следующий за днем ее поступления. 

2.11. Заявка, поступившая в ОМС после окончания срока, установленного пунктом 2.5 Порядка, не 
регистрируется, к участию в запросе предложений не допускается и не возвращается. 

2.12. Участник отбора несет ответственность за достоверность представленной информации. 
2.13. Участник отбора вправе изменить или отозвать свою заявку до истечения срока подачи заявок, 

указанного в пункте 2.5 Порядка. 
Изменение заявки или уведомление об отзыве заявки является действительным, если изменение 

заявки осуществлено или уведомление об отзыве заявки получено ОМС до истечения срока подачи заявок, 
указанного в пункте 2.5 Порядка, и подписано уполномоченным на то лицом. 

В случае принятия решения об изменении заявки участник отбора письменно, в том числе в форме 
электронного документа, уведомляет об этом ОМС и представляет в ОМС измененную заявку до истечения 
срока подачи заявок, указанного в пункте 2.5 Порядка. При этом в листе регистрации заявок делается 
отметка об отзыве заявки с целью внесения изменений. Новая дата поступления заявки отражается в листе 
регистрации по факту поступления измененной заявки. 

Отозванная заявка участнику отбора не возвращается. 
2.14. Участник отбора вправе направить письменно, в том числе  

в форме электронного документа, запрос ОМС о разъяснении положений Порядка. В течение 5 рабочих 
дней со дня поступления указанного запроса ОМС направляет в письменной форме по почте или в форме 
электронного документа разъяснения положений Порядка, если указанный запрос поступил в ОМС не 
позднее чем за 5 рабочих дней до дня окончания срока подачи заявок. 

2.15. ОМС осуществляет рассмотрение заявок на предмет соответствия участников отбора 
требованиям, указанным в пункте 2.4 Порядка, а также критерию отбора, предусмотренному пунктом 1.5 
Порядка, в течение 10 рабочих дней после окончания срока подачи заявок, но не ранее получения 
последнего ответа на предоставление информации, получаемой в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия. 

Рассмотрение заявок осуществляется ОМС с использованием информации, содержащейся в заявках, 
а также открытых и общедоступных сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, перечнях о 
причастности, получаемых ОМС в электронном виде, с использованием информации, размещенной на 
официальном сайте Федеральной налоговой службы в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: www.nalog.ru и на официальном сайте Федеральной службы по финансовому 
мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.fedsfm.ru. 

ОМС самостоятельно направляет запрос в территориальный орган Федеральной налоговой службы 
о представлении документов или содержащихся в них сведений, не представленных по инициативе 
участников отбора в соответствии с подпунктами 2 – 4 пункта 2.6 Порядка, в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в течение 2 рабочих дней с 
даты регистрации заявки в ОМС. 

2.16. Основаниями для отклонения заявки являются: 
1) несоответствие участника отбора требованиям, указанным в пунктах 2.4 и 2.5 Порядка; 
2) несоответствие заявки требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора в 

соответствии с пунктами 2.5 и 2.6 Порядка; 
3) недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о 

месте нахождения и адресе юридического лица; 
4) подача участником отбора заявки после истечения срока, установленного в пункте 2.5 Порядка. 
2.17. ОМС в срок не позднее 5 рабочих дней после окончания срока рассмотрения заявок, 

указанного в пункте 2.15 Порядка, принимает решение о признании участника (участников) отбора 



 

 
12

победителем (победителями) отбора и (или) об отклонении заявки (заявок). Указанное решение 
оформляется приказом/решением ОМС (далее - приказ о результатах отбора). 

2.18. ОМС в течение 3 рабочих дней после принятия приказа о результатах отбора направляет 
каждому участнику отбора письменное уведомление о принятом в отношении него решении. В случае если 
в отношении участника отбора принято решение об отклонении заявки, в уведомлении указываются 
основания отклонения заявки. Уведомление направляется способом, указанным участником отбора в заявке. 

2.19. ОМС не позднее 14 календарных дней с даты, указанной в пункте 2.18 Порядка, размещает на 
официальном сайте ОМС информацию о результатах отбора, включающую следующие сведения: 

дата, время и место проведения рассмотрения заявок; 
информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены; 
информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их 

отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие 
заявки; 

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается Соглашение. 
 

3. Условия и порядок предоставления субсидий 
 

3.1.  Средства субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий: 
1) наличие установленных тарифов на тепловую и электрическую энергию на 2022 год 

ресурсоснабжающим организациям для группы потребителей «население»; 
2) наличие затрат ресурсоснабжающих организаций на производство и (или) реализацию тепловой и 

электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива в 2022 
году и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год, в 
пределах объемов приобретения топлива, но не выше чем объемы топлива, учтенные при установлении 
тарифов на тепловую и электрическую энергию на 2022 год; 

3) у участника отбора может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей; 

4) участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключённых государственных (муниципальных) 
контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или 
экономических санкций, иностранными государствами, совершающими недружественные действия в 
отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и 
(или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) 
государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных 
объединений и (или) союзов мер ограничительного характера; 

3) заключение соглашения о предоставлении субсидии между ОМС и победителем отбора. 
4)  в случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности достижения значений 

результатов предоставления субсидии, в целях достижения которых предоставляется субсидия (далее-
результат  предоставления субсидии), в сроки, определённые соглашением (договором) о предоставлении 
субсидии (далее-соглашение),главный распорядитель бюджетных средств, до которого в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в 
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий 
финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее-главный распорядитель как 
получатель бюджетных средств), по согласованию с получателем субсидии  вправе принять решение о 
внесении изменений в соглашение в части продления сроков достижения результатов предоставления 
субсидии (но не более чем на 24 месяца) без изменения размера субсидии. В случае невозможности 
достижения результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии главный распорядитель 
как получатель бюджетных средств вправе принять решение об уменьшении значения результата 
предоставления субсидии; 

5) порядок согласования новых условий соглашений, в том числе при необходимости с участием 
представителей федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, в 
случае если указанный орган не является стороной соглашения; 

3.2 Победитель отбора в срок не позднее 10 рабочих дней со дня размещения информации о 
результатах отбора представляет в ОМС для подтверждения соответствия условию, указанном в подпункте 
2 пункта 3.1 Порядка, следующие документы (далее - обосновывающие документы): 

1) расчет размера потребности в субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
ресурсоснабжающих организаций, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива 
и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию  



 

 
13

на 2022 год по форме согласно приложению № 3 к Порядку; 
2) информация об объемах и стоимости 1 тонны топлива, учтенных при установлении тарифов 

ресурсоснабжающей организации на тепловую и электрическую энергию на 2022 год, подтвержденная 
министерством тарифной политики Красноярского края; 

3) копии договоров (контрактов) на поставку топлива ресурсоснабжающей организации для 
проведения отопительного периода 2021 - 2022 годов; 

4)копии платежных документов, подтверждающих фактические расходы ресурсоснабжающих 
организаций на поставку топлива для проведения отопительного периода 2021 - 2022 годов. 

Копии документов, перечисленных в настоящем пункте Порядка, заверяются руководителем 
ресурсоснабжающей организации  
или уполномоченным им лицом. 

Обосновывающие документы представляется в ОМС на бумажном носителе нарочным или 
посредством почтового отправления на почтовый адрес ОМС, указанный  в пункте 2.8 Порядка. 

3.3. ОМС в течение 2 рабочих дней со дня получения обосновывающих документов производит 
расчет размера субсидии i-ой ресурсоснабжающей организации (Si) по формуле 1: 

 
S i = R i ×K (1) 

 
где: 
Si - размер субсидии i-ой ресурсоснабжающей организации, тыс. рублей; 
Ri – расчетная потребность в субсидии i-ой ресурсоснабжающей организации, тыс рублей; 
K - поправочный коэффициент. 
В случае если объем топлива, указанный в контрактах на его приобретение ресурсоснабжающей 

организацией, превышает объем топлива, учтенный при формировании тарифов на тепловую и 
электрическую энергию на 2022 год для i-ой ресурсоснабжающей организации, расчетная потребность в 
субсидии по данной ресурсоснабжающей организации определяется по формуле 2: 

 
R i =(Vплан ×Cфакт - Vплан ×Cплан)/1000    (2) 

 
где: 
V план - объем топлива, учтенный при формировании тарифов  

на тепловую и электрическую энергию на 2022 год для i-ой ресурсоснабжающей организации, тонн; 
C факт - стоимость 1 тонны топлива, указанная в контракте на его приобретение i-ой 

ресурсоснабжающей организацией, с учетом налога на добавленную стоимость, руб./тонн; 
C план - стоимость 1 тонны топлива, учтенная при формировании тарифов на тепловую и 

электрическую энергию на 2022 год для i-ой ресурсоснабжающей организации, с учетом налога на 
добавленную стоимость, руб./тонн. 

В случае если объем топлива, указанный в контрактах на его приобретение i-ой ресурсоснабжающей 
организацией, менее объема топлива, учтенного при формировании тарифов на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год для i-ой ресурсоснабжающей организации, расчетная потребность субсидии 
определяется по формуле 3: 

 
R i = (Vфакт ×Cфакт - Vфакт ×Cплан - (Vплан-Vфакт)×Cплан)/1000)   (3) 
 
где: 
V факт - объем топлива, указанный в контрактах на его приобретение i-ой ресурсоснабжающей 

организацией, тонн. 
Если значение Ri ≤ 0, то Ri в расчете Si не учитывается. 
Значение поправочного коэффициента определяется по формуле 4: 
 
K  =∑Ri/S общ   (4) 
где: 
S общ - общий размер субсидии, предусмотренный бюджету Богучанского района постановлением 

Правительства Красноярского края от 11.07.2022 № 610-п, 1170,9тыс. рублей. 
3.4. На основании выполненного ОМС расчета размера субсидии с i-ой ресурсоснабжающей 

организацией принимает решение о заключении соглашения о предоставлении субсидии. 
3.5. Основанием для отказа победителю отбора в предоставлении субсидии является признание 

победителя отбора уклонившимся  
от заключения Соглашения в соответствии с абзацем четвертым пункта 3.6 Порядка. 

ОМС в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе победителю отбора в 



 

 
14

предоставлении субсидии направляет победителю отбора уведомление о принятом решении. В уведомлении 
указывается основание отказа в предоставлении субсидии. Уведомление направляется способом, указанным 
победителем отбора в заявке. 

3.6. Для заключения Соглашения ОМС в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о 
заключении с победителем отбора Соглашения разрабатывает проект Соглашения и передает победителю 
отбора способом, указанным в заявке, два экземпляра проекта Соглашения для подписания. 

3.7. Победитель отбора в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта Соглашения подписывает 
два экземпляра проекта Соглашения, скрепляет их печатью (при ее наличии) и возвращает два экземпляра 
проекта Соглашения на бумажном носителе ОМС с нарочным либо посредством почтового отправления с 
уведомлением о вручении на почтовый адрес ОМС, указанный в пункте 2.8 Порядка. 

ОМС в течение 3 рабочих дней с даты поступления проектов Соглашений в ОМС подписывает и 
скрепляет печатью ОМС два экземпляра проекта Соглашения и направляет один экземпляр Соглашения 
победителю отбора способом, указанным в заявке. 

Победитель отбора считается уклонившимся от заключения Соглашения в случае невозвращения 
подписанного со своей стороны экземпляра Соглашения в срок, указанный в абзаце втором настоящего 
пункта. 

3.8. Соглашение должно содержать: 
1) значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения 

результата предоставления субсидии; 
2) требования о необходимости согласования новых условий Соглашения или о расторжении 

Соглашения при недостижении согласия по новым условиям Соглашения в случае уменьшения ОМС ранее 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий 
финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), приводящего к невозможности 
предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении. 

3.9. Изменения в Соглашение оформляются в виде дополнительного соглашения к Соглашению 
(далее – Дополнительное соглашение). 

Расторжение Соглашения оформляется в виде дополнительного соглашения о расторжении 
Соглашения. 

В случае возникновения необходимости во внесении изменений или расторжении Соглашения ОМС 
направляет получателю субсидии письменное уведомление о необходимости заключения Дополнительного 
соглашения или дополнительного соглашения о расторжении Соглашения. ОМС и получатель субсидии 
заключают Дополнительное соглашение и (или) дополнительное соглашение о расторжении Соглашения в 
текущем финансовом году не позднее 20 рабочих дней с момента направления уведомления, но не позднее 
31 декабря текущего финансового года. 

3.10. Перечисление средств субсидии ресурсоснабжающей организации осуществляется до 30-го 
числа месяца, следующего за месяцем подачи заявки на перечисление субсидии, указанной в абзаце втором 
настоящего пункта. 

Ресурсоснабжающая организация до 10-го числа месяца, предшествующего месяцу перечисления 
субсидии, представляет в ОМС заявку на перечисление субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат  возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, 
учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год (далее – заявка на перечисление 
средств субсидии) по форме согласно приложению № 4 к Порядку. 

Заявка на перечисление средств субсидии представляется в ОМС на бумажном носителе нарочным 
или посредством почтового отправления на почтовый адрес ОМС, указанный в пункте 2.8 Порядка. 

3.11. Перечисление субсидий получателям субсидий осуществляется ОМС в соответствии со сроками, 
установленными в Соглашении и (или) Дополнительном соглашении, на расчетные счета  
или корреспондентские счета победителей отбора, открытые в учреждениях Центрального банка Российской 
Федерации или кредитных организациях, указанные в Соглашении и (или) Дополнительном соглашении. 

3.12. Средства субсидии могут быть направлены только на цели, указанные в пункте 1.2 Порядка. 
3.13. Результатом предоставления субсидии является финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 

возникших в результате роста стоимости топливно-энергетических ресурсов. 
Значение результата использования субсидии устанавливается Соглашением. 
Для подтверждения достижения значения результата использования субсидии ресурсоснабжающая 

организация представляет в ОМС отчет о достижении значения результата использования субсидии и 
обязательствах, принятых в целях его достижения, по форме и в сроки, определенные  
в Соглашении. 

 
4. Требования к отчетности 

 
4.1. Получатели субсидий в срок не позднее 11 января года, следующего за годом предоставления 



 

 
15

субсидии, представляют в ОМС отчеты о достижении значений результата предоставления субсидии и 
показателя, необходимого для достижения результата предоставлении субсидии,  
по типовой форме (далее - Отчеты). 

Отчеты представляются в письменной форме на бумажном носителе нарочным, по почте через 
организации почтовой связи на почтовый адрес, указанный в пункте 2.8 Порядка, либо в форме 
электронного документа на адрес электронной почты ОМС. 

В случае если Отчеты подписаны лицом, представляющим интересы получателя субсидии, то к 
Отчетам прилагается документ, подтверждающий полномочия такого лица на подписание Отчетов, 
подписанный руководителем или лицом, исполняющим функции единоличного исполнительного органа 
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем – участником 
отбора. 

В случае направления Отчетов в форме электронных документов получатели субсидий используют 
усиленную квалифицированную электронную подпись в соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ. 

При поступлении Отчетов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, 
ОМС в срок не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации указанных документов проводит процедуру 
проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи. 

В случае если в результате проверки подписи будет выявлено несоблюдение установленных 
условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, ОМС в течение 
3 дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме к 
рассмотрению Отчетов и направляет получателю субсидий уведомление об этом в электронной форме с 
указанием пунктов статьи 11 Федерального закона № 63-ФЗ, которые послужили основанием  
для принятия указанного решения. 

Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению Отчетов получателю субсидий направляется по 
адресу электронной почты получателя субсидий в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица ОМС. 

После получения уведомления об отказе в приеме к рассмотрению Отчетов получатель субсидий 
устраняет нарушения, которые послужили основанием для отказа в приеме ранее представленных Отчетов,  
и направляет их повторно. 

Днем поступления Отчетов считается день их представления получателем субсидий нарочным, или 
день их получения ОМС в форме электронного документа, или день вручения ОМС почтового отправления 
отделением почтовой связи. 

В случае поступления Отчетов в ОМС в форме электронного документа в нерабочее время, а также 
в выходные и нерабочие праздничные дни днем поступления Отчетов в ОМС считается первый рабочий 
день, следующий за днем поступления Отчетов в форме электронного документа. 

ОМС вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии 
дополнительной отчетности. 

4.2. Ответственность за достоверность представленных Отчетов, а также за целевое использование 
полученных средств субсидий возлагается на получателя субсидии. 

 
5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 
 
5.1. ОМС осуществляет контроль (мониторинг) за соблюдением получателями субсидий условий и 

порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, в 
ходе проведения проверок в соответствии с бюджетными полномочиями главного распорядителя 
бюджетных средств. 

5.2. Орган муниципального финансового контроля муниципального образования осуществляет 
контроль соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидии в 
соответствии  
с полномочиями, установленными действующим законодательством. 

5.3. Субсидия, предоставленная получателю субсидии, подлежит возврату в 
бюджетмуниципального образования в следующих случаях: 

1) нарушения получателем субсидии условий, установленных  
при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок; 

2) недостижения значения результата предоставления субсидии и (или) значения показателя, 
необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленных в соответствии с 
пунктом 3.13 Порядка. 

5.4. При выявлении обстоятельств, указанных в пункте 5.3 Порядка, ОМС в течение 10 рабочих 
дней со дня обнаружения таких обстоятельств уведомляет получателя субсидии о необходимости возврата 
полученной субсидии с указанием оснований возврата и реквизитов для перечисления денежных средств. 



 

 
16

Получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления производит возврат 
субсидии в бюджет муниципального образования по платежным реквизитам, указанным в уведомлении о 
возврате субсидий. 

5.5. Мерой ответственности за нарушение условий и целей предоставления субсидии, в том числе 
выявленных по факту проверок ОМС и (или) органом муниципального финансового контроля, а также в 
случае недостижения результата и показателей, указанных в пункте 3.13 настоящего Положения, является 
возврат средств субсидии в бюджет Богучанского района. 

5.6. В случае если в установленный срок получатель субсидии  
не осуществил возврат субсидии или отказался от ее возврата, ОМС  
или Орган муниципального финансового контроля муниципального образования, выявившие факты, 
указанные в пункте 5.3 Порядка, принимают меры по возврату субсидии путем переговоров или в судебном 
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 Приложение № 1 
к Условиям и порядку предоставления субсидий 

юридическим лицам 
(за исключением государственных и муниципальных 

учреждений) 
и индивидуальным предпринимателям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и 

энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой 

и электрической энергии, возникших вследствие 
разницы между фактической стоимостью топлива и 

стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую 
и электрическую энергию на 2022 год, и правила их 
предоставления, в том числе оснований для отказа 
в предоставлении субсидии, порядка проведения 

отбора получателей субсидий, порядка расходования 
субсидий, порядка  и сроков возврата субсидий в 
случае нарушения условий их предоставления и 

представления отчетности 
 

 Регистрационный 
номер заявки 

 

 Дата регистрации  

 Время поступления  

 
Заявка на участие в отборе для предоставления субсидий на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и 
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год 

 
Сведения об участнике отбора: 

 

Участник отбора (полное и сокращенное наименования участника 
отбора, организационно-правовая форма) /полностью фамилия, имя, 
отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя 

 

Для юридических лиц: 
Руководитель (должность, полностью фамилия, имя, отчество (последнее 
при наличии)) юридического лица 

 

ИНН/КПП юридического лица/ИНН индивидуального предпринимателя  

Основной вид осуществляемой экономической деятельности (с 
указанием кодов ОКВЭД) 

 



 

 
17

Почтовый адрес участника отбора  

Место нахождения участника отбора – юридического лица/место 
жительства участника отбора – индивидуального предпринимателя 

 

Контакты телефон моб. 
телефон 

e-mail 

Дополнительная информация  

 

Перечень прилагаемых к заявке документов: 
1. _______________________________________________________________________ 
2. _______________________________________________________________________ 

 
Все уведомления и документы, за исключением соглашения о предоставлении субсидии 

и дополнительного соглашения к нему (далее – Соглашение), прошу направить (нужное 
отметить знаком V с указанием реквизитов): 

 по почтовому адресу: __________________________________________________ 

 на адрес электронной почты либо в личный кабинет на портале государственных и 
муниципальных услуг (Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) (www.gosuslugi.ru), краевом портале государственных и муниципальных 
услуг (www.gosuslugi.krskstate.ru): __________ 

 на руки, при личном обращении _________________________________________ 

Проект Соглашения прошу направить (нужное отметить знаком V с указанием 
реквизитов): 

 по почтовому адресу: __________________________________________________ 

 на руки, при личном обращении ________________________________________ 

Согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной 
информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором 
____________________________. 
(представляем/не представляем) 

Подтверждаю, что участник отбора соответствует требованиям, установленными 
пунктом 2.4 Порядка на даты, определенные указанным пунктом Порядка. 

Подтверждаю, что на первое число месяца подачи заявки не являюсь получателем средств 
из бюджета _________________________________________________________________  

                                    (наименование муниципального образования)  
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, возникших вследствие разницы между 
фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую 
и электрическую энергию на 2022 год по иным нормативным правовым актам 
____________________________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования) 
кроме Условий и порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых 
организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической 
энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и 
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год,  



 

 
18

и правила их предоставления, в том числе оснований для отказа в предоставлении субсидии, 
порядка проведения отбора получателей субсидий, порядка расходования субсидий, порядка  и 
сроков возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и представления 
отчетности, утвержденных _____________________________________________________. 
                                                             (наименование нормативного правового акта).  

Полноту и достоверность представляемых документов подтверждаю. 
Приложение: на   л. в   экз. 
 
Участник отбора 

________________________     _______________________     __________________________ 
         (должность)                               (подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

М.П. (при наличии) 
«__» ______________ 2022 г. 
 

 
 

Приложение № 2 
к Условиям и порядку предоставления субсидий 

юридическим лицам 
(за исключением государственных и муниципальных 

учреждений) 
и индивидуальным предпринимателям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и 

энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой 

и электрической энергии, возникших вследствие 
разницы между фактической стоимостью топлива и 

стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую 
и электрическую энергию на 2022 год, и правила их 
предоставления, в том числе оснований для отказа 
в предоставлении субсидии, порядка проведения 

отбора получателей субсидий, порядка расходования 
субсидий, порядка  и сроков возврата субсидий в 
случае нарушения условий их предоставления и 

представления отчетности 
 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 
Я, _______________________________________________________________________________, 
                         (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
зарегистрированный  (ая) по адресу:___________________________________________________ 
                                                                       (адрес регистрации) 
документ, удостоверяющий личность:_________________________________________________ 
                                                                       (вид документа) 
серия:_______________ номер ________________ выдан «______» _______________20______г. 
_________________________________________________________________________________. 
                                        (кем и когда выдан) 

даю согласие _________________________________________________Красноярского края   
(наименование ОМС) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» на обработку персональных данных в целях участия в отборе юридическим лицам 
(за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям для предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство 



 

 
19

и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между 
фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной 
в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год (далее - отбор), а именно 
на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной 
в ________________________________________________________________Красноярского 
края 

                                           (наименование ОМС)  

для участия в указанном отборе. 
Я ознакомлен (а), что: 
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего 

согласия в течение сроков хранения соответствующей информации или документов, 
содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;  

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 
письменного заявления в произвольной форме; 

3) персональные данные, представляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться 
только в целях осуществления и выполнения функций, возложенных законодательством 
Российской Федерации ___________________________________________________________  

                                                                                                                            (наименование ОМС)  

Красноярского края. 

 

   

(фамилия, имя и отчество (при наличии))  (подпись) 

Приложение № 3 
к Условиям и порядку предоставления субсидий 

 юридическим лицам (за исключением  
государственных и муниципальных учреждений)  

и индивидуальным предпринимателям на 
 финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих  

и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
 производство и (или) реализацию тепловой  

и электрической энергии, возникших 
 вследствие разницы между фактической стоимостью  

топлива и стоимостью топлива, 
 учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию 

 на 2022 год, и правила их предоставления,  
в том числе оснований для отказа в предоставлении субсидии, 

 порядка проведения отбора получателей субсидий,  
порядка расходования субсидий, порядка 

  и сроков возврата субсидий в случае нарушения условий 
 

 их предоставления и представления отчетности 
 

Расчет размера потребности в субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
ресурсоснабжающих организаций, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива 

и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица 
(за исключением государственных и муниципальных учреждений) 

или ФИО индивидуального  предпринимателя) 
 

№
 
п/
п 

Наименовани
е 

ресурсоснаб
жающей 

организации 

Вид 
усл
уги 

Вид 
топл
ива 

Объем 
топлива, 
учтенный 

при 
формиро
вании 
тарифов 

Объем 
топлива, 
фактичес

ки 
сложивш
ийся по 
итогам 

Цена 1 
тонны 
топлива, 
учтенная 

при 
формиро
вании 

Цена 1 
тонны 
топлива, 
фактичес

ки 
сложивш
аяся по 

Затраты 
на 

топливо, 
учтенные 

при 
формиро
вании 

Затраты 
на 

топливо, 
фактичес

ки 
сложивш
иеся по 

Дефицит 
средств за 

счет 
разницы в 
цене в 

пределах 
объемов, 

Снижени
е за счет 
разницы 

в 
объемах 
топлива, 
между 

Разни
ца в 
стоим
ости 
топли
ва (+; -

) 



 

 
20

на 2022 
год 

заключен
ных 

контракт
ов на 

поставку 
топлива 
для 

производ
ства 

тепловой 
и 

электрич
еской 
энергии 

тарифов 
на 2022 
год (с 
учетом 
НДС) 

итогам 
заключен

ных 
контракт
ов на 

поставку 
топлива  
для 

производ
ства 

тепловой 
и 

электрич
еской 
энергии 

(с учетом 
НДС) 

тарифов 
на 2022 
год  

итогам 
заключен

ных 
контракт
ов на 

поставку 
топлива 
для 

производ
ства 

тепловой 
и 

электрич
еской 
энергии  

учтенных 
при 

формирован
ии тарифов 
(подтвержд
енный 
объем 
средств, 

рассчитанн
ый в 

соответстви
и с 

предоставле
нными 

контрактам
и 

(договорами
, счетами-
фактурами, 
спецификац
иями), тыс. 

руб.  

фактичес
кими 

объемам
и 

топлива, 
по 

итогам 
заключен

ных 
контракт
ов и 

объемам
и 

топлива, 
учтенны
ми при 
формиро
вании 
тарифов 
с учетом 
цены, 

учтенной 
в тарифе 
(с НДС) 
(учитыва
ется в 
расчете 
при 

условии, 
если 

фактичес
кие 

объемы 
топлива 
ниже 

объемов 
топлива, 
учтенных 

в 
тарифах) 

гр. 5 х гр. 
7 /1000 

гр. 6 х гр. 
8 /1000 

(гр. 8 - гр. 7) 
х гр. 5/1000  
или  (гр. 8- 
гр. 7) х гр. 

6/1000 

(гр. 6- гр. 
5) х гр. 
7/1000  

гр. 11 
+ гр. 
12 

тонн тонн руб./тонн руб./тонн тыс. руб. 
тыс. руб.  тыс. руб.  тыс. руб. 

тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 …            
 ВСЕГО 

 
  х х      

 
Руководитель юридического лица  
или индивидуальный  предприниматель           _________________        _______________________________ 
                                                                                       (подпись)                     (расшифровка подписи) 
 
Главный бухгалтер (при наличии)                    _________________       ______________________________ 
                                                                                       (подпись)                     (расшифровка подписи) 
 
«__» ________________ ____ г. (дата представления отчета) 
М.П. (при наличии) 
 

Приложение № 4 
к Условиям и порядку предоставления 

 субсидий юридическим лицам  
(за исключением государственных и 

 муниципальных учреждений)  
и индивидуальным предпринимателям  

на финансовое обеспечение (возмещение) 
 затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций,  

осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой  
и электрической энергии, возникших вследствие  

разницы между фактической стоимостью 
 топлива и стоимостью топлива, учтенной в  

тарифах на тепловую и электрическую энергию  
на 2022 год, и правила их предоставления, 



 

 

 

на пе

 

№ 
п/п 

Д

А 

1  

 
Руков
или ин
          
 
Главн
          
 
«__» _
М.П. (

 

 
О вн

об
зем
пр

 

руков

плана
образ
земел
права

еречисление с

и стоимост
___

Дата и номер согла
ОМС Крас

одитель юриди
ндивидуальны
                        

ный бухгалтер 
                        

_____________
(при наличии) 

27.0

есении измен
Таёжнинско
бразуемых из
мельных учас
рава граждан

В целях 
водствуясь ст

 ПОСТАН
1. Внести

а Таёжнинск
зуемых из л
льных участк
а граждан и 

субсидий на 

тью топлива, 
____________

(за исклю

ашения, заключенн
сноярского края 

2 

ического лица
ый  предприним

                        

(при наличии)
                        

____ ____ г. (д

07.2022          

нений в соста
ого сельсовет
з лесных пос
стков, на кот
н и юридичес

урегулирова
т. 7, 43, 47 Ус
НОВЛЯЮ:  
и изменения в
кого сельсове
есных посел
ков, на кото
юридически

финансовое о
между фа

учтенной в т
___________

(полное н
ючением госу
или ФИО ин

ного с 

Сумма и
бюдже
края, пр

Правител

 

а  
матель           __
                        

)                    __
                        

дата представле

АДМИНИСТ

                     

ав комиссии  
та Богучанско
елков или во
торых распол
ских лиц, в це

ания отдель
става Богучан

в состав коми
ета Богучанс
лков или вое
орых располо
их лиц, в цел

отбо

Заяв
обеспечение 
актической с
тарифах на те
____________
аименование
ударственных
ндивидуально

иного межбюджетн
ету муниципальног
редусмотренного п
льства Красноярск

, тыс. рубле

3 

_____________
     (подпись)  

_____________
     (подпись)  

ения отчета) 

ТРАЦИЯ БОГУ
ПОСТАНО

       с. Богуч

в целях опре
ого района К
енных город
ложены объек
елях их перев

пункт

ьных вопрос
нского район

иссии, в целя
ского района
енных город
ожены объек
лях их перев

 пр
ора получателе

в с

вка 
(возмещение
стоимостью т
епловую и эл
____________
е юридическо
х и муниципа
ого  предпри

ного трансферта 
го образования 
постановлением 
ого края от       № 
ей 

_____        ____
                   (ра

____       ______
                   (ра

 

УЧАНСКОГО
ВЛЕНИЕ 
аны               

еделения при
Красноярского
ков, а также 
кты недвижим
вода из земел
тов 

сов, а также
на Красноярск

ях определен
а Красноярс
дков, а такж
кты недвижи
вода из земе

 в то
редоставлении
ей субсидий, п

поряд
случае наруше

е) затрат  возн
топлива 
лектрическую
____________
ого лица 
альных учреж
инимателя) 

 

Сумма суб
(возмещение) з
между фактичес

топлива, у
электри

__

 

_____________
асшифровка по

_____________
асшифровка по

О РАЙОНА 

                      

и подготовке 
о края границ
определения
мого имущес
ль лесного фо

е в связи с
кого края 

ния при подго
кого края гр

же определен
имого имуще
ель лесного 

ом числе основ
и субсидии, по
порядка расход
дка  и сроков в
ения условий и

 и представ

никших всле

ю энергию на 
___________

ждений) 

бсидии на финансо
затрат  возникших
ской стоимостью т
учтенной в тарифа
ическую энергию 
________________

 (месяц) 
2022 года, тыс. ру

4 

_____________
одписи) 

_____________
одписи) 

          № 696

проекта гене
ц населённых
я местополож
ства, на котор
онда в земли 

с кадровыми

отовке проек
раниц населё
ния местопол
ества, на кот
фонда в зем

2

ваний для отка
орядка проведе
дования субсид
возврата субси
их предоставле
вления отчетно

едствие разни

2022 год 
__ 

овое обеспечение 
х вследствие разни
топлива и стоимос
ах на тепловую и 
на 2022 год в 

________ 

ублей 

____ 

_ 

-п 

ерального пла
х пунктов, 
жения границ 
рые возникли
населенных 

и изменения

кта генеральн
ённых пункт
ложения гран
торые возни
мли населенн

21

аза в 
ения  
дий,  
идий  
ения 
ости 

ицы 

ицы 
стью 

ана 

и 

ями,  

ного 
тов, 
ниц 
кли 
ных 



 

 

пункт
следу

замес

админ

Богуч

Богуч

 
Глава

Об у
н

собс

В соо
местн
30.06
устан
имущ
устан
разгр
 

конст
муниц
на зем
рубле

Богуч

вестн
 
Глава
 

 
 
 

 

Учред

тов, утвержд
ующие измен

1.1. Ввест
 - Медвед
- Любима

стителя предс
- Сороки

нистрации Бо
1.2. Вывес
- Нохрина
- Бутурлак
3. Опубли

чанский райо
4. Контро

чанского райо
5. Постан

а Богучанског

29.0

утверждении
на земельных
ственности Б

ответствии с
ного самоупр
.2022 № 26/
новку и экспл
ществе, наход
новлено зако
аничена», 7, 

1. Утверд
трукций на 
ципальной со
мельных уча
ей 00 копеек.

2. Контр
чанского райо

3. Постан
нике Богучанс

а Богучанског

дитель – админ

6

денный пост
нения: 
ти в состав ко
дева Алексея 
а Виктора М
седателя коми
на Сергея В
огучанского р
сти из состав
а Сергея Иван
кину Оксану
иковать наст
он в сети «Ин
оль за исполн
она В.М. Лю
овление всту

го района 

07.2022         

и базовой став
х участках, зд
Богучанского

участках, г

с федеральны
равления в Ро
/1-198 «Об 
луатацию рек
дящемся в м
онодательство

43, 47 Устава

дить базову
земельных 
обственности
астках, госуда
 
роль за исп
она по эконо
новление вст
ского района

го района      

нистрация Богу

663430, Красн

тановлением 

омиссии: 
Сергеевича –

Михайловича 
иссии; 
Владимирови
района, в кач
ва комиссии:
новича; 
у Владимиров
тоящее поста
нтернет». 
нением насто
бима. 
упает в силу с

  

АДМИНИСТ

                     

вки платы по
даниях или и
 района, а так
государственн

ыми законам
оссийской Фе
утверждении
кламных кон
муниципальн
ом, на земел
а Богучанско

ю ставку п
участках, з

и Богучанско
арственная с

полнением н
мике и плани
тупает в сил
а. 

  

учанского райо
Адрес р

ноярский край, 

администра

– Главу Богуч
– Первого з

ича – началь
честве секрет

вну. 
ановление н

оящего поста

со дня, следу

          

ТРАЦИЯ БОГУ
ПОСТАНО

         с. Богу

о договору на
ином недвижи
кже, если ино
ная собствен

ми от 06.10.2
едерации, Реш
и методики 
струкций на 
ой собственн
льных участк
ого района Кр

платы по до
зданиях или
ого района, а 
собственность

настоящего 
ированию А.С
лу со дня, сл

она Глав
редакции, изда
Богучанский р

ации Богуча

чанского рай
заместителя 

ьника отдела
таря комиссии

а официальн

ановления во

ующего за дне

                    

 

УЧАНСКОГО
ВЛЕНИЕ 
чаны            

а установку и
имом имущес
ое не установ
нность на кото

2003 № 131-Ф
шением Богу
расчета год
земельных у
ности Богуч
ках, государ
расноярского

оговору на у
и ином нед
также, если 
ь на которые

постановлен
С. Арсеньеву
ледующего з

              А.

вный редактор
ателя, типогра
район, с.Богуч

анского райо

йона, в качест
Главы Богуч

а по архитек
и. 

ном сайте му

озложить на 

ем его опубл

         А.С. М

О РАЙОНА 

                     

и эксплуатаци
стве, находящ
влено законо
орые не разгр

ФЗ «Об общ
учанского рай
ового размер
участках, зда
анского райо
рственная со
о края ПОСТА

установку и
движимом и
иное не уста
е не разграни

ния возложи
у. 
за днём опуб

.С. Медведев

 – Брюханов И
афии: 
чаны, ул.Октяб

она от 14.04

тве председат
чанского рай

ктуре и град

униципально

Первого зам

ликования. 

Медведев 

         № 717-

ию рекламны
щемся в муни
дательством,
раничена 

щих принцип
йонного Сове
ра платы по
аниях или ин
она, а также
бственность 
АНОВЛЯЮ:

и эксплуатац
имуществе, н
ановлено зако
ичена в разме

ить на Заме

бликования в

в 

И. М. 

брьская, д.72 

2

4.2022 №294

теля комисси
йона, в качес

достроительс

ого образова

местителя Гла

-п 

ых конструкци
иципальной 
, на земельны

пах организац
ета депутатов
о договорам 
ом недвижим
е, если иное
на которые

 

цию рекламн
находящемся
онодательств
ере 200 (двес

естителя Гла

в Официальн

Тираж – 40 э

22

4-п, 

и; 
стве 

ству 

ния 

авы 

ий 

ых 

ции 
в от 
на 

мом 
е не 
 не 

ных 
я в 
вом, 
сти) 

авы 

ном 

кз. 


